Associacao Cerqueirense da Vital Idade

// \\ Declarada de Utilidade Publica pela lei Municipal n.o 852/93
h Utilidade Publica Estadual — decreto n.o 41326 de 19/11/96
Acervi Utilidade Pablica Federal - decreto n.o 50517de 22/10/98

- FONE(0xx14) 3714-2399

R. dos Jequetibds, 200 CEP 18.764.206 - Cerqueira César - Estado de Sdo Paulo
CNPJ 57264 046/0001-35- sem fins lucrativos

Of. n°® 34/24 Cerqueira César, 02 de setembro de 2024

Prezada Senhora

‘ A Associacdo Cerqueirense da Vital Idade vem, por este,
encaminhar a prestacdo de contas do més de agosto, referente ao Processo n°
2024/00079, assim como, 0s seguintes documentos:

1 — Demonstrativo Mensal de despesas
2 — Extrato bancario da conta corrente
3 — Extrato bancario da aplicagdo no mercado financeiro
4 — Relatério de atividades
5 — Copia das notas fiscais
Ao ensejo apresentamos nossas cordiais saudagdes com
protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente

Y e s

~ Maria Lucia Palongan > i
Presidente
RG n°® 11.489.847-9

lima Sra.

Jaqueline Fernanda Vieira Moura
DD. Diretora Técnica Il

Drads Avaré




A3

R. dos Jequetibas, 200

Associacao Cerqueirense da Vital Idade

Declarada de Utilidade Publica pela lei Municipal n°® 852/93
Utilidade Publica Estadual - decreto n°® 41326 de 19/11/96
Utilidade PGblica Federal - decreto n° 50517de 22/10/98

- FONE(0xx14) 3714-2399

CEP 18.764.206 - Cerqgueira César - Estado de Sdo Paulo

CNPJ 57264 046/0001-35- sem fins lucrativos

DEMONSTRATIVO MENSAL DE DESPESAS CUSTEIO

Periodo: Agosto/2024

Processo: 2024/00079

Orgdo Concessor: Secretaria de Desenvolvimento Social

Organizagdo da Sociedade Civil: Associag@o Cerqueirense da Vital Idade

Vigéncia do Convénio: 12 ( doze meses )

Data de Recebimento do Recurso: 01/07/2024

Valor recebido no: R$ 79.968,10

Saldo Periodo Anterior ( Rec. Proprios): R$ 1,00

Rendimentos de aplicagio financeira do periodo: RS 56,11

Os documentos abaixo relacionados correspondem ao valor comprovado no

periodo paraexecugdo do referido convénio.

Data do Especificacao do Natureza da Valor
Documento Documento Despesa
23/08/2024 NFS-e n® 208 Uniformes 7.480,00
26/08/2024 NFS-e n° 209 Uniformes 15.240,00
26/08/2024 Extrato Aplicagdo IR 2,10
26/08/2024 Extrato Aplicag@o IOF 4,01
Total R$ 22.726,11

Numero de Documentos Relacionados: 02




Numero de Documentos Relacionados: 02
Total das Despesas Comprovadas: 02
Saldo para o Proximo Periodo: R$ 57.299,10

Justifico na qualidade de responsavel pela Associagdo Cerqueirense da Vital Idade que a
documentagdo acima relacionada comprova a exata aplicagdo dos recursos para os fins

indicados.

Cerqueira César, 02 de Setembro de 2024

7

Maria}ucia Palongan
Presidente
RG n°® 11.489.847-9




02/09/24, 08:21

03 visualizar Pix agrupados

Extrato conta corrente

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

G334020812138337013
02/08/2024 08:20:46

Agéncia 1767-1
Conta corrente 20291-6 ASSOCIACAO C VITAL IDADE
Periodo do
exiraln 08 /2024
Langamentos
it o Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$§ Saldo
balancete movimento g. ong
22/07/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 79.969,10 C
05/08/2024 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 79.969,10 D 0,00C
Rende Facil
26/08/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 82.601 7.480,00D
077 0001 035283069000154 35.283.069 JO
. 26/08/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 82.602 15.240,00 D
077 0001 035283069000154 35.283.069 JO
26/08/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 22.720,00C 0,00 C
Rende Facil
31/08/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
OBSERVACOES :
Transacac efetuada com sucesso por: JG587109 MARTA IZABEL DOS REIS.
i
L~
https:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=2,35.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb

1M




Dados do Cliente

Agéncia
1767-1

Cliente
ASSOCIACAO CERQUEIRENSE DA VITAL
IDADE

Resumo do més - Agosto/2024

Saldo bruto em 31/07/2024
Aplicacoes no més:

Resgates liguidos no més:

IRs (eresgates no més:
IOF sobre resgates no'més:
Rendimentos no més:

Saldo bruto em 30/08/2024:

Historico de movimentacao

Data Historico
31/07/2024 Saldo Anterior
05/08/2024 Aplicacao
26/(18\(2024 Resgate
30/08/2024 Saldo Final

BB RENDE FACIL

Conta
20291-6

CNPJ
57.264.046/0001-35

Capital Rendimento*
R$ 0,00 R$ 0,00

R$ 79.969,10 R$ 0,00

R$ 22.712,73 R$ 13,38

R$ 57.256,37 R$ 42,73

* Rendimento desde o inicio da aplicacdo, referente ao capital resgatado.

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 2,10

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 79.969,10

R$ 22.720,00

R$ 2,10

R$ 4,01

R$ 56,11

R$ 57.299,10
IOF Valor Liguido
R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 0,00 R$ 79.969,10
R$ 4,01 R$ 22.720,00
R$ 0,00 R$ 0,00

Impresso em 02/09/2024 as 08:24



Associagao Cerqueirense da Vital Idade
//-/- \j\ " Declarada de Utilidade Publica pela lei Municipal n.o 852/93
'‘Acervi Utilidade Pablica Estadual -~ decreto n.o 41326 de 19/11/96
Utilidade Pablica Federal - decreto n.o 50517 de 22/10/98
- FONE (14) 3714-2399 (whatsapp) - E-mail; associacaocacervi@hotmail.com

Rua: Dos Jequetibds, n? 200 - CEP 18.764-206 - Cerqueira César - Estado de S3o Paulo
CNPJ: 57.264.046/0001-35 - sem fins lucrativos.

RELATORIO MENSAL DE CUSTEIO - AGOSTO

I. IDENTIFICAGCAO

OBJETO DO INSTRUMENTO DO CONVENIO:

O Objeto deste ajuste Processo SEDS 2024/00079 consiste na transferéncia
de recursos financeiros para despesas de custeio na execucdo do Plano de
Trabalho/Projeto “"Ampliando Cuidados”.

VIGENCIA:
Serao 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, de 20/06/2024
a 20/05/2025.

Aditamentos:

Endereco do local onde sd@o desenvolvidas as atividades descritas no Plano
de Trabalho/Projeto:

ASSOCIACAO CERQUEIRENSE DA VITAL IDADE - ACERVI
Enderego: Rua: Dos Jequitibas, n® 200, Bairro: Chacara Moura Leite, cidade
de'Cerqueira César/SP.

Segmento atendido:
Numero de atendidos antes do recurso: 120 idosos
Numero de atendimento apods o recebimento do recurso: 120 idosos

II - ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

a) O recurso recebido foi utilizado para a aquisicdo de vestuario
personalizado para os idosos. Sendo assim, cada um dos idosos terdo 03
(trés) camisetas, 01 (um) conjunto de moletom e 01 (um) pare de ténis.
Considerando que nossos idosos vém de forma independente a nossa
entidade, sendo maior parte deles sem acompanhante, e considerando
também os passeios que sempre sdo realizados. Desta forma, qualquer
intercorréncia, nossos idosos estdo identificados. E também, como em todos
0s eventos do municipio nossos idosos participam, eles deverdo ter uma
camiseta (cor especifica) somente para os eventos municipais.

VIVA BEM A IDADE QUE VOCE TEM




Associagao Cerqueirense da Vital Idade
// \\ " Declarada de Utilidade Piblica pela lei Municipal n.o 852/93
AcerVi Utilidade Piblica Estadual - decreto n.o 41326 de 19/11/96
Utilidade Pablica Federal - decreto n.o 50517 de 22/10/98

- FONE (14) 3714-2399 (whatsapp) - E-mail;_associacaoacervi@hotmail.com

Rua: Dos Jequetibds, n® 200 - CEP 18.764-206 - Cerqueira César - Estado de S3o Paulo
CNPJ: 57.264.046/0001-35 - sem fins lucrativos.

Material de consumo/ | Quantidade | Valor Total

Vestuario personalizado unitario

(para os idosos)

Camiseta 568 R$ 40,00 R$ 22.720,00

Conjunto de Moletom 189 R$ 163,00 |R$ 30.807,00

Ténis 189 R$ 139,90 |R$ 26.441,10
Total: R$ 79.968,10

Obs: As camisetas de cor laranja serdo somente para os eventos fora do
espago da entidade, como: passeios, apresentacdes, desfile Civico e
diversos. :

b) No dia 23 deste més, a entidade recebeu da empresa contratada as
568 (quinhentos e sessenta e oito) camisetas, (conforme imagens ao final
deste relatorio), sendo:

TAMANHO AZUL VERMELHA LARANJA
PP i 03 03 03
P 07 07 07
M 70 70 70
| G 76 76 76
GG 25 25 25
G1 09 08 08
TOTAL 190 189 189

Obs: Aguardaremos a entrega total dos uniformes para montarmos os kits e

entregar a cada um de nossos idosos.

c) PESQUISA DE SATISFACAO: Esta serd realizada junto aos idosos
beneficiarios do Plano de Trabalho aprovado assim que todos estiverem com o
vestudrio personalizado (kit) em méos.

1. Fontes de Financiamento: O valor do Recurso Estadual, repassado em

VIVA BEM A IDADE QUE VOCE TEM




Associacao Cerqueirense da Vital Idade

e ———————
// \ Declarada de Utilidade Pablica pela lei Municipal n.o 852/93

AceI’Vi Utilidade Publica Estadual - decreto n.o 41326 de 19/11/96
Utilidade Publica Federal -~ decretoc n.o 50517 de 22/10/98

- FONE (14) 3714-2399 (whatsapp) - E-mail; associacaoacervi@hotmail.com

Rua: Dos Jequetibas, n? 200 - CEP 18.764-206 - Cerqueira César - Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 57.264.046/0001-35 - sem fins lucrativos.

parcela unica é de R$ 79.968,10 (setenta e nove mil, novecentos e sessenta e
oito reais e dez centavos).

Seguem as imagens do dia do recebimento:

Ruawt”
 ACERVI

= AR X

%

.. ACERVI
TASSOCIRA. CERBUEES: 04 VT s
; ‘Nﬂrm'“ e ATDABE G
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VIVA BEM A IDADE QUE VOCE TEM




Associacao Cerqueirense da Vital Idade

// \\ Declarada de Utilidade Piblica pela lei Municipal n.o 852/93

AcerVi Utilidade Publica Estadual - decreto n.o 41326 de 19/11/96
Utilidade Pablica Federal - decreto n.o 50517 de 22/10/98
- FONE (14) 3714-2399 (whatsapp) - E-mail; associacacacervi@hotmail.com

Rua: Dos Jequetibas, n? 200 - CEP 18.764-206 - Cerqueira César - Estado de S3o Paulo
CNPJ: 57.264.046/0001-35 - sem fins lucrativos.

Cerqueira César, 03 de setembro de 2024.

Lol

f{an’ma Ap. F@Eﬁno Barbieri Maria Lucia Palongan E
Assistente Social :
Presidente

P RG: 11.489.847-9

VIVA BEM A IDADE QUE VOCE TEM




PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CESAR
Secretaria Municipal da Fazenda
Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e

Numero da Nota
208

Data de Emisséoc
23/08/2024

Data e Hora da
Competéncia
23/08/2024 as 15:31:33

Cédigo de Verificagéo
0137-5020-6246

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ 35.283.069/0001-54 Cod. Mobilidrio 7285  Insc. Mun, 7285 Autenticagio

Nome JOAO MATHEUS DE OLIVEIRA CORREA 44064866827 RG/IE 263.032.987.114

Logradouro ALAMEDA-DAS HORTENCIAS Ntumero 116

Bairro CHACARA MOURA LEITE CEP 18764-208

 Municipio CERQUEIRA CESAR UF SP
Situagéo Optante do Simples Nacional
Telefones 9903.4815
E-Mail's
TOMADOR DE SERVICOS
CPFICNPJ 57.264.046/0001-35 RGAE
Inserigao Mun. 4232 Cod. Mobiliario 4232
Nome ASSOCIACAO CERQUEIRENSE DA VITAL IDADE - ACERVI
E-mail Telefone
~Comp.
L_ gradouro DOS JEQUITIBAS Numero 200
Bairro CHACARA MOURA LEITE CEP 18760-000
Municipio » CERQUEIRA CESAR UF SP
Complemento Pais BRASIL
DISCRIMINACAC DOS SERVICOS
Alig.
Servigo Descrigdo Vir. Unitdric Qtde Tributo Totai
(IBPT)

i7 ||CAMISETA MANGA CURTA Il 40,0000||  187,00]| 0,00 7.480,00)

Valor Total dos Servigos - R57.48

INFORMACOES REFERENTES A DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Camiseta manga curta estampa frente ¢ costa

Pago com recurso Estadual

Termo de fomento Proc n 2024/00079

TRIBUTOS

PIS (RS) COFINS (R$) INSS (RS} IR (R$) CSLL (RS)

CIDE {RS) 10F (R$) Pt (R$) ICMS (RS)

Outras Retencdes (RS$)

Outros Tributos (R$)

f AT -i;, R R R e !

» £ ~ riovirn !
Confere com o Original

3




VALOR TOTAL DA NOTA = RS 7.480,60

Atividade

1213-PRODUCAO, MEDIANTE OU SEM ENCOMENDA PREVIA, DE EVENTOS, ESPE

Operagdo Dedugao de Materiais/Equipamentos Resp avel pelo imposts

Sem Langamentos de Materiais/Equipamentos N&o Prestador dos Servigos

Situacio da Nota Fiscal Local do Servico

Simples Nacional Dentro do Municipio

Adiquota (%) Base de Calc. (R$) Vir. Total das Dedugées (R$) Vir. Total Refido (R$) Vir. do 1SS (RS)
2,0000 7.480,00 0,00 0,00 148,60

VALOR LIQUIDO DA NOTA = &% 7.480.00

OUTRAS INFORMACOES (RESERVADQ AD FISCO)
NENHUMA INFORMACAQ COMPLEMENTAR REGISTRADA

‘% --------- cemamman esmmonwe e R e N -

Recehi( } do Prestador: JOAQ MATHEUS DE OLIVEIRA CORREA 44064886827 CNPJ: 35.283.069/0001-54

v

Os servigos constantes da Nota Fiscal de Servigos Eletronica n.° 208 emitida em 23/08/2024 as 15:31:33 - Cod Verif 0137-5029-6246
CondigGes de Pagamento: Valor Total R$ 7.480,00 Valor Liquido R$ 7.480,00
Ass: em / /
Asginatura do Destinatério/Tomador do(s) Servigo(s) Data da Assinatura




26/08124, 11:50 Banca do Brasil

g (G3382611388632471

Emissé@o de comprovantes - 30 nivel 26/08/2024 11:48:42

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/68/2024 - AUTOATENDIMENTO ~ 11.49.42
1767181767 SEGUNDA VIA @86l
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAO C VITAL IDADE

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 20.291-6

FINALIDADE: 87 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : ASSOCIACAD ¢ VITAL IDADE
BANCO: @77 ~ BANCO INTER

AGENCIA: 8681-9 - MATRIZ

CONTA: 13.768.515-3

FAVORECIDO: 35.283.969 JOAO MATHEUS DE OLIVEIRA
CPF/CNP]: 35.283.868/0001-54

VALOR: R$ 7.480,00
DEBITO EM: 26/08/2024

DOCUMENTO: 882601
AUTENTICACAQ SISBB: F.4C5.3A1.58F.FD6.F5¢C

PN




Nimero da Nota
209
Data de Emissa
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CESAR 26082024
Secretaria Municipal da Fazenda Data e Hora da
2 Competéncia
Cédigo de Verificagéo
2125-0477-6997
PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ 35.283.069/0001-54 Céd. Mobiligric 7285 insc. Mun, 7285 Autenticagéo
: Nome JOAQ MATHEUS DE OLIVEIRA CORREA 44064866827 RG/E 263.032.987.114
{ _ Logradourc ALAMEDA-DAS HORTENCIAS Nimero 116
B Bairro CHACARA MOURA LEITE CEP 18764-208
SEMWMGER. ' municipio CERQUEIRA CESAR UF SP
Situacdo Optante do Simples Nacional
Telefones 9903.4815
E-Mail's
TOMADOR DE SERVICOS
CPFICNPJ 57.264.046/0001-35 RGIE
Inscriggo Mun, 4232 Céd. Mobiliario 4232
Nome ASSOCIACAO CERQUEIRENSE DA VITAL IDADE - ACERVI
E-mail Telefone
F T Comp.
kuyradouro DOS JEQUITIBAS Namero 200
Bairro CHACARA MOURA LEITE CEP 18760-000
Municipio ' CERQUEIRA CESAR UF SP
Complemento Pais BRASIL
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Ay
Servige Descrigéo Vir, Unitério Qtde Tributn Total
{IBP'T)
{7 "CAMISETA MANGA CURTA 1B 40,0000||  381,00]| 0,00{| 15.240,00)

Valor Total dos Servigos - 2315

INFORMACOES REFERENTES A DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Camiseta manga curta com estampa frente e costa

Pago com Recurso Estadual

Termo de fomento Proc n 2024/00079

VALOR LiQUIDO DA NOTA =

TRIBUTOS
PIS (R$) COFINS (R§) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Qutras Retencdes (R$) Outros Tributos (R$)
CIDE {R$) IOF (R$) 1P (R$) ICMS (R$)
VALOR TOTAL DA NOTA = i 240,00
Atividade
1213-PRODUGAOD, MEDIANTE OU SEM ENCOMENDA PREVIA, DE EVENTOS, ESPE
Cperagdo Dedugao de Materiais/Equipamentos Responsavel peio imposto
Sem Langamentos de Materiais/Equipamentos Nao Prestador dos Servigos
Situacédo da Nota Fiscal Local do Servigo
Simples Nacional Dentro do Municipio
Aliquota {%) Base de Cale. (R$) Vir, Total das Dedugdes (R$) Vir, Total Retido {R$) Vir. do 1SS (RS)
2,0000 15.240,00 0,00 0,00 304,80

OUTRAS INFORMACOES (RESERVADO AO FISCO)

NENHUMA INFORMAGAO COMPLEMENTAR REGISTRADA

;r ---------------------------- B i awewme - B srmamae

Recobi{emos) do Prestador: JOAQ MATHEUS DE OLIVEIRA CORREA 44064866827 CNPJ: 35.283.069/0001-54

Os servigos constantes da Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica n.® 209 emitida em 26/08/2024 as 08:10:23 - Cod Verif 2125-0477-6997
Condigbes de Pagamento: Valor Total R$ 15.240,00 Valor Liguido R$ 15.240,00
Ass: em ! / 1
Assinatura do Destinatério/Tomador do(s) Servigo(s) Data da Assinatura

i
|
5‘ Cor
i

Tfere com o Original




> 26/08/24,11:50 Banco do Brasil

SISBE -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/68/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.49.42
1767101767 SEGUNDA VIA @eo1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO € VITAL IDADE
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 26.291-6

FIMALIDADE: @7 PAGAMENTC FORNECEDORES
REMETENTE : ASSOCIACAC ¢ VITAL IDADE
BANCO: 877 - BANCO INTER

AGENCIA: @881-9 - MATRIZ

CONTA: 13.768.515-3

FAVORECIDO: 35.283.869 JOAO MATHEUS DE OLIVEIRA
CPF/CNPI: 35.283,069/0001-54

VALOR: R$ 15,240,068
DEBITO EM: 26/88/2024

DOCUMENTO: ©82682
AUTENTICACAO SISBB: 1.674.B55.355.37B.D46

Transacao efetuada com sucesso por: JG587109 MARTA IZABEL DOS REIS.




